ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGUYÊN BÌNH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nguyên Bình, ngày         tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Liên ngành

vệ sinh an toàn thực phẩm huyện Nguyên Bình

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGUYÊN BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 29/6/2018;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP, ngày 2 tháng 2 năm 2018 của Chính

phủ về quy định chi tiết một số Điều luật an toàn thực phẩm;

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg, ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm;

Theo đề nghị của Chánh văn phòng HĐND&UBND huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm huyện

Nguyên Bình, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Đào Nguyên Phong, Chủ tịch UBND huyện.

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Ông Dương Hiển Hòa, Phó Chủ tịch

UBND huyện.

3. Phó Trưởng ban:

- Bà Hoàng Thị Hòa, Trưởng phòng Nông ngiệp và PTNT huyện;

- Ông Hoàng Thanh Bình, Phó trưởng phòng phụ trách phòng KT&HT huyện;

- Ông Phạm Văn Hòa, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

4. Các thành viên:

- Ông Hà Hữu Thìn, Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Ông Hà Văn Hữu, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Ông Phạm Ngọc Sơn, Trưởng phòng Nội vụ;

- Ông Vũ Văn May, Trưởng phòng LĐTB&XH;

- Bà Nông Thị Hà, Trưởng phòng TN&MT;

- Bà Nông Thị Thuỷ, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin;

- Bà Vi Thị Hương, Trưởng phòng Giáo Dục và Đào tạo;

- Bà Hoàng Kim Phượng, Trưởng phòng Tư pháp huyện;

- Ông Nông Văn Thống, Đội phó Đội QLTT số 3;

- Ông Nông Văn Tuấn, PGĐ Trung tâm Văn hoá và Truyền thông;

- Ông Dương Ngọc Anh, Phó trưởng Công an huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Mời tham gia thành viên Ban Chỉ đạo:

- Bà Nông Thị Bích Thuỷ, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận  tổ quốc huyện;

- Bà Triệu Thị Hoa, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện;

- Bà Lê Thị Minh Thu, Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

- Ông Nông Văn Khởi,  Bí thư Huyện Đoàn Thanh niên.

Điều 2:  Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

Tham mưu cho Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện chỉ đạo, theo dõi, kiểm tra

và đôn đốc các phòng, ban liên quan, Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai

thực hiện có hiệu quả về công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện.

Ban Chỉ đạo liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm xây dựng kế hoạch, chỉ

đạo tổ chức triển khai, kiểm tra đánh giá các hoạt động vệ sinh an toàn thực phẩm

của huyện và các xã, thị trấn trên địa bàn. Định kỳ báo cáo tình hình thực hiện hoạt

động vệ sinh an toàn thực phẩm gửi Ban chỉ đạo liên ngành vệ sinh an toàn thực

phẩm tỉnh và Uỷ ban nhân dân huyện.

Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên trong Ban chỉ đạo do Trưởng Ban phân

công.

Trưởng Ban chỉ đạo, Phó Trưởng ban Thường trực Ban chỉ đạo sử dụng con

dấu của Uỷ ban nhân dân huyện, các Phó Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của đơn vị

để thực hiện các nhiệm vụ của Ban chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm huyện.

Văn phòng HĐND&UBND huyện có trách nhiệm xây dựng kế hoạch và chủ

trì, đôn đốc tổ chức, thực hiện các nội dung Kế hoạch.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

39/QĐ-UBND ngày 14/01/2022 của UBND huyện vể việc Kiện toàn Ban chỉ đạo

liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm huyện Nguyên Bình.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn; Phó trưởng phòng phụ trách phòng Kinh tế và Hạ tầng; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các cá nhân có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4 (t/h);

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đào Nguyên Phong

		2023-04-19T10:00:46+0700

		2023-04-19T14:50:04+0700

		2023-04-19T14:50:04+0700

		2023-04-19T14:50:04+0700